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Bogota, D. C. 11 de Marzo de 2021.

Doctor:

- MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Ref. Subsanacion evaluacion Ambiental: CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 11 DE 2021,

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL.
SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.
) REQUISITOS TECNICOS
Formato de declaracién de sustancias peligrosas | Presenta documento que soporta la gestion de los
ID OFERENTE (05GC54 - V1) residuos derivados del bien o servicio detallado.
RESULTADO ] OBSERVACIONES N° FOLIO | RESULTADO OBSERVACIONES N° FOLIO
STOCK
1 | PHARMACIA NO PRESENTA DOCUMENTOS
SAS
TERUMO No presenta documento con
Presenta formato, . .
2 oS g | CUMPLE |diigenciado de manera| 154 | NOCUMPLE | 'Seomendacones parael manclo)
SA correcta generados del suministro.
ABBOT X Presenta caracterizaciones vy
LABORATOR Presenta formato, documento con
3 |IES DE| CUMPLE |diligenciado de manera| 242 CUMPLE recomendaciones que permiten | 243-250
COLOMBIA correcta gestionar  oportunamente  los
SAS residuos generados.
LIFE
SUMINISTRO
4 S MEDICOS NO PRESENTA DOCUMENTOS
SAS
5 g/(\)SS ALDIR| CUMPLE gglrgrzggado de manera| 291 NO CUMPLE adecuado  de  los  residuos 0
generados del suministro.
Presenta caracterizaciones y
-1 BIOCIENTIFI Presentg formato, documento' con
6 CA LTDA CUMPLE |diligenciadc de manera| 202 CUMPLE recomendaciones que permiten| 233-220
correcta gestionar  oportunamente  los
residuos generados.
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INTERLAB
7 | COLOMBIA NO PRESENTA DOCUMENTOS
SAS
No presenta documento con
ANNAR . "
DIAGNOSTIC Presenta Formato recomendaciones de gestién de | -
8 A IMPORT NO CUMPLE | diligenciado de manera| 324 NOCUMPLE |los residuos derivados del 0
SAS incompleta. suministro y uso de los insumos y
reactivos.
LABCARE DE Presenta formato, ng;’gf dacioigzumigm ermictg:
9 | COLOMBIA CUMPLE |diligenciado de manera| 167 CUMPLE . que p 166
gestionar  oportunamente  los
LTDA correcta
residuos generados.
No  presenta  formato
diligenciado, en atencién n
al documento aportado se
gECCKTISSON evidencia la necesidad del Presenta  Documento  con| |
diligenciamiento ya que recomendaciones parciales en )
10 ggLOMBIA NO CUMPLE estos posterior a su uso se 0 NO CUMPLE cuanto al pos-consumo del 274 - 278
convierten en  residuos material suministrado
LTDA . .
peligrosos y los convierte
en corresposanbles de su
gestion Dec. 4741 de 2005
Presenta formatos Presenta Documento  con
QUINBERLA oo recomendaciones para la gestion
11 BSA NO CUMPLE dgrgc?;mados de manera 12 CUMPLE interna y externa de los residuos DIGITALES
P ) generados por el suministros

Adjunto toda la informaci6n recibida en Ciento Ochenta y Cinco (185) folios.
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Jefe Oficina Asespra de Planeacion y Garantia de la Calidad.

Proyecto: W M Aﬁ V )

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional lll Ing. Ambiental.
Oficina Asesora de Planeacién y Garantia de la Calidad
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GESTION DE LA CALIDAD
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EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD.Nro. (CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 11)

OBJETO SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONE
TECN’lCAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA'Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
‘ FORMATO 05GC54-V1
‘No. PROPONENTES o : .
° DECLARACION DE Doggxgﬁgg g‘éﬂg‘gDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
1 STOCK PHARMACIA SAS NO PRESENTA DOCUMENTOS
NO CUMPLE: No presenta
i documento con
i ¢ . . I
-2 TERUMO BCT COLOMBIA SA CUMPLE recon?endacmnes para. €
manejo adecuado de los
residuos generados del
suministro.
3 ABBOT LABORATgEéES DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS NO PRESENTA DOCUMENTOS
NO CUMPLE: No presenta
documento con
i |
5 DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS CUMPLE recomendaaones para €
manejo adecuado de los
residuos generados del
suministro.
6 BIOCIENTIFICA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 INTERLAB COLOMBIA SAS NO PRESENTA DOCUMENTOS




NO CUMPLE:No presenta

documento con
NO CUMPLE: Presentalrecomendaciones de
8 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS |Formato  diligenciado de|gestion de los residuos
manera incompleta. . {derivados del suministro y
uso de los insumos vy
reactivos.
9 LABCARE DE COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: No presenta
formato diligenciado, en
atencién n al documento
aportado se evidencia lajNO CUMPLE: Presenta
necesidad dellDocumento con
10 BECTONDICKIT?SL\\IDECOLOMBIA diligenciamiento ya que|recomendaciones parciales
' | estos posferior a su uso selen cuanto al pos-consumo ‘
convierten en residuos{del material suministrado
p"éligrosos y los convierte
en corresposanbles de su
gestion Dec. 4741 de 2005
NO CUMPLE: Presenta
" QUINBERLAB SA formatos diligenciados de CUMPLE

manera parcial.

Revision Técnica
Abril 15 de 2021

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental

Oficina Aseora de Planeacion y Garantia de la Calidad

ESE Hospital Universitario de la Samaritana



